R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1155
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de melhorar a sinalização indicativa de parada obrigatória no cruzamento da Rua Justino Miranda Camargo com a Rua Artêmio Capelupi, bem como no cruzamento desta com a Rua Prof. Mário Guimarães,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de melhorar a sinalização indicativa de parada obrigatória nos referidos cruzamentos, através de sinalização vertical (colocação de placas) e horizontal (pintura de solo),  com o intuito de minimizar os riscos de acidentes envolvendo veículos nos destacados locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf